SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO
REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO- CRF-RJ

DELIBERAÇÃO Nº 3979/2025

Emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23 de Maio de 2024, que
aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia;

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do

Conselho Federal de Farmácia.

DELIBERA:

Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo

relacionados:

 Razão Social Nº Processo Inscrição

1 DROGARIA LCS LTDA 20192509121643 L736360631

2 DROGARIA CG VASCONCELOS LTDA 20192509081619 L738089736

3 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE 20142507031327 L751559697

4 VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS 20022509081419 P13634

5 INTEGRAL CARE LTDA 20052509101622 P13755

6 DROGARIAS BRASILEIRAS REGADAS LTDA 20142509101558 P13930

7 DROGARIA JANE LTDA- ME 20212509191020 9424

8
DROGARIA FARMA VIP DE SANTA MARIA
LTDA 20192509082027 9829

9 FARMACIA CAMPINHO 4115 LTDA 20192509051618 9864

10
DROGARIA E PERFUMARIA MONTE ALEGRE
LTDA 20182509161512 12588

11 MUNICIPIO DE CABO FRIO 20212509080821 12644

12
DROGA CENTER II DE TERESOPOLIS
LTDA.ME 20142509101540 13769

13 MUNICIPIO DE CABO FRIO 20212509081123 16348

14 FARMACIA PHARMA LIFE LTDA - ME 20142509101815 17164

15
FARMACIA E PERFUMARIA RECANTO DO
JAPAO LTDA ME 20212509101518 17248

16 DROGARIA BOM DESCONTO LTDA EPP 20182509111542 20257

17
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA 20162509181757 20707

18 MUNICIPIO DE BOM JARDIM 20022509091611 20887

19 DROGARIA RANGEL DO RIO DA PRATA LTDA 20022509122123 23127

20 DROGARIA MP PARQUE MATARUNA LTDA ME 20212509091435 23510

21
FARMACIA FARMACAMPO DE TERESOPOLIS
LTDA 20172509110934 23544

22 DROGARIA JOAO MELO LTDA 20192509091717 23660

23 DROGA RIO DE SANTA CRUZ LTDA 20192509121037 24472

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL CONSELHO
REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO- CRF-RJ

24 DROGARIA GALERIA DA ROQUE LTDA 20162509231548 25058

25 DROGARIA HAJA LUZ 2 LTDA 20182509151719 25209

26 DROGARIA E PERFUMARIA ENZO LTDA 20192509121030 25332

27 DROGARIA FUTURA DA CENTRAL LTDA 20182509291420 25438

28 ALE FARMA ARTUR RIOS LTDA 20192509081537 26926

29 FARMACIA GIGA FARMA LTDA 20142508201505 26996

30
DROGARIA SUPER POPULAR BRASIL LTDA
ME 20022509171304 27137

31 DROGARIA D&S LTDA 20142509091444 27290

32 DROGARIA NSGFARMA LTDA 20142509151459 27405

33 DROGARIA BRITO E FRANCO LTDA 20212509101109 27941

34
DROGRARIA MONTEIRO E FERREIRA DE
GUAPI LTDA 20142509091742 29042

35 DROGARIA SANTA CECILIA LIMITADA 20182509101409 29386

36 BELLA VIDA DROGARIA E PERFUMARIA LTDA 20212509081026 29656

37 CLINICA MEDICATRIUNFO LTDA 20142509191102 30395

RIO DE JANEIRO, 03 DE DEZEMBRO DE 2025

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente – CRF-RJ